به دنبال این مواضع آژانس، رئیس‌جمهور خاتمی در ۶ اوت ضمن اعلام این که تسلیحات اتمی هیچ جایگاهی در راهبرد نظامی کشور ندارد، تأکید کرد ایران از فناوری اتمی دست نخواهد کشید. هر چند در ادامه برنامه شفاف‌سازی، ایران در تاریخ ۲۶ اوت پذیرفت که بازرسان آژانس بتوانند بازرسی سرزده از کشور داشته باشند. (گلشن پژوه، ۱۳۸۷: ۲۲۵)

شورای اروپا در ۸ مهر ۱۳۸۲ (۲۹ سپتامبر ۲۰۰۳)، ضمن ابراز نگرانی جدی اتحادیه اروپا از برنامه هسته‌ای ایران و پشتیبانی از قطعنامه شورای حکام، از جمهوری اسلامی خواست همه موارد مندرج در آن را اجرا کند. همچنین وزیران خارجه اتحادیه اروپا، همکاری کامل ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای تهیه و ارائه گزارشی دیگر به نشست آبان ماه شورای حکام را خواستار شدند.

(International Atomic Energy Agency, 2004b: 2) قطعنامه بعدی در تاریخ ۱۸ سپتامبر ۲۰۰۴ نیز تاکید دارد با توجه به اینکه ایران از برخی تصمیمات تعلیق فعالیت‌های غنی‌سازی منصرف شده، از این

کشور می‌خواهد به شکل قابل اثباتی تمامی فعالیت‌های غنی‌سازی را به حالت تعلیق در آورد. (International Atomic Energy Agency, 2004c: 1)

به دنبال این درخواست‌ها، توافق‌نامه پاریس در ۱۴ نوامبر ۲۰۰۴ برابر با ۱۷ بهمن ۱۳۸۲ در پاریس بین ایران و سه کشور فرانسه، انگلیس و آلمان به امضا رسید و به موجب آن ایران به عنوان اقدامی داوطلبانه در جهت اعتمادسازی (و نه به عنوان یک تعهد قانونی) پذیرفت که برنامه تعلیق غنی‌سازی اورانیوم خود را ادامه دهد و کلیه فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی و بازفرآوری مانند ساخت، تولید، نصب، آزمایش، مونتاژ و راه‌اندازی سانتریفیوژهای گازی، و فعالیت‌های مربوط به جداسازی پلوتونیم را گسترش دهد.

(Perkovichand et al., 2007: 78)

به طور کلی سیاست خارجی کشورهای غربی در برابر ایران (قدرت‌های اروپایی و به خصوص ایالات متحده) برای بیش از سی سال همواره محدود به گزینه "تحریم" باقی مانده است؛ از زمان گروگانگیری اعضای سفارت این کشور در ایران در سال ۱۹۷۹ (۱۳۵۸)، همچنین در زمان بیل کلینتون که وی قانون داماتو را برای تحریم ایران امضا کرد، در ادامه پس از آن در زمان جورج بوش و به خصوص پس از یازده سپتامبر، این سیاست همیشگی ایالات متحده برای مجاب کردن ایران بوده است.